

گزارش «ایران» از حال و هوای این روزهای استقلال با حضور چهره‌های محبوب و نامدار

رؤیای قهرمانی با خریدهای کهکشانی



نمایی از تمرین تیم فوتبال استقلال در اردستان، سلیت باشگاه استقلال

وصال روحانی

همزمان با اتمام اردوی تمرینی آبی‌های پایتخت در شهر ایروان مرکز جمهوری ارمنستان، تیم آنان فوق‌العاده پرمهره اما بشدت نیز قابل بر آوردن نشان می‌دهد.

در شرایطی که مطالبه هواداران آبی‌ها از این تیم به سبب کثرت مهره‌های تازه جذب شده به استقلال چیزی بجز کسب قهرمانی لیگ نیست، این تیم باید در مواردی متعدد دست به بررسی و تلاش برند تا چیزی بشود که هواداران می‌خواهند و مهم‌ترین آنها ایجاد هماهنگی بین نفرات قبلی و بازیکنان جدید تیم است.

فته‌ها و آمده‌ها

تا این لحظه تنها بازیکنان رسماً جدا شده از آبی‌ها کاوه رضایی، بهنام برزای، میعاد بزدانی و علیرضا سیار که اولی به شارلروا بلژیک رفت و با اینکه آنها مجبورند به سبب بر شدن سهمیه بزرگسالان‌شان عذر دو سه نفر را لاقل تا نیم فصل بخواهند، تیم‌شان سرشار از مهره‌هایی شده که یا پس از چند سال دوری از استقلال به این تیم بازگشته‌اند یا پس از مدت‌ها تکلیو تعامل و مذاکره سرانجام به این تیم پرتوفرار و قدیمی پایتخت پیوسته‌اند. در فهرست نفرات جدید جذب شده به استقلال، آسامی پژمان منتظری، حسن بی‌ت‌سعید، حسین حیدری، داریوش شجاعیان، روزبه چشمی،

تیم نگاه

سجاد آقایی، سجاد شهباززاده، سرور جباروف، فردین نجفی، محمد هاشمی، محمدجواد محمدی و مهدی قائدی مشاهده می‌شود که تعدادی از آنها طبعاً، متعلق به رده سنی زیر ۲۳ سال این تیم هستند.

مشکل شناخت نفرات اصلی

مشکل استقلال در حال حاضر همانی است که نقطه قوت این تیم را شکل داده است. از یک‌سو استقلال هافبک‌های وسط متعددی دارد و معلوم نیست چطور می‌خواهد تعدادی از آنها را در هر بازی پشت خط بنشانند و از جانب دیگر با رفتن کاوه رضایی تنها گلزن حرفه‌ای تحت اختیارش سجاد شهباززاده به حساب می‌آید. در خط دفاع نیز به رغم اضافه شدن گزینه‌های یاد شده معلوم نیست کدام ترکیب می‌تواند بهتر جواب بدهد و یک زوج توانا را در مرکز خط دفاعی این تیم شکل بدهد.

محسن کریمی، یعقوب کریمی و مگویان مقابل تیغ حذف

استقلال می‌کوشد برای اینکه مجبور به حذف ۳ نفر از لیست بزرگسالان خود نشود و به یک حذف شده اکتفا کند (به سبب بالا رفتن تعداد آنها نسبت به حد نصاب) سازمان لیگ را مجاب کند که محسن کریمی و رایسون جانوریو را که به مرز ۲۳ سال سن رسیده‌اند، زیر ۲۳ سال تلقی کند اما اگر این ادعا پذیرفته نشود، مجبور است ۳ نفر را خط برند. برای این مهم از مگویان، یعقوب کریمی، محسن کریمی، فرشید باقری، امید ابراهیمی فعلاً مصدوم و حتی سرور جباروف ازبکستانی نام برده می‌شود اما چون آبی‌ها هنوز در اردوی تمرینی‌شان در ارمنستان بسر می‌برند، باید تا زمان بازگشت‌شان برای قطعی شدن نام حذف شده‌ها صبر کرد. این در حالی است که از بین نفرات فوق‌الذکر، امکان حذف محسن کریمی (که گفته می‌شود از مصدومیت رنج می‌برد) مگویان و یعقوب کریمی بیش از سایرین به نظر می‌رسد.

فشار روحی

آنچه کار استقلال را سخت‌تر و فشار روحی روی آنها را بیشتر می‌کند، ارقام نجومی‌ای است که برای جذب تعدادی از این نفرات هزینه شده است و داریوش شجاعیان ۲/۵ میلیارد تومانی نشانه بارز و نمونه روشن این‌گونه بازیکنان است. سال پیش نیز استقلال با ۱۷/۵ میلیارد تومان هزینه در بازار نقل و انتقال‌های «بیش‌فصل» رکورددار شد ولی هیچ‌یک از سه جام داخلی و خارجی پیش‌روی خود را نبرد و وقتی در دیدار پایانی فصل ۶ گل از العین امارات در لیگ قهرمانان آسیا خورده، برای تزریق عامل تجربه به نیروی جوانی خود دست به خرید تعدادی مهره با تجربه بالای ۳۰ سال زد اما اکنون تعداد این بازیکنان به قدری زیاد شده که می‌تواند ریتم تند پیشرفت و آینده‌نگری را

استقلالی‌ها این نفرات نیز از میان بازیکنان گذشته در جمع‌شان ایفا شده‌اند: سیدمهدی رحمتی، لئوناردو پادوانی، وریا غفوری، خسرو حیدری، یعقوب کریمی، فرشید اسماعیلی، فرشید باقری، امید نورافکن، سیدحسین حسینی، جابر انصاری و امید ابراهیمی که البته آخری فعلاً به دلیل انجام عمل جراحی حاشیه‌شین شده است.

آمدگی دوران انتظار جباروف

دیروز بهتاش فریبا، مدیر فنی استقلال متذکر شد که تمرینات این تیم در ایروان، از جمله تمرین سبک دیروز (شنبه) بسیار مفید بوده و آنها اصلاً انتظار این میزان آمادگی از سرور جباروف را نداشته‌اند. از سوی وی متذکر شد که جباری برخلاف اخبار رایج مصدوم نیست و در تمرینات تیم نیز حاضر است.

منتظری در کارگه قدمی (۲۰۰)

یک وجه مهم دیگر در «استقلال ۹۷-۱۳۹۶» قرار داشتن پژمان منتظری، مدافع کارکشته و دوباره بازگشته به جمع آبی‌ها در یک قدمی رکورد ۲۰۰ مرتبه حضور در لیگ برتر است. به واقع کافی است تا پژمان را هر چند که استقلال با خرید مهره‌های نامدار و متعدد کیهکشان‌تر شده، خودش را هم بیشتر از پیش در مسیر انتقاد کسانی قرار داده است که نتیجه‌ای بجز آنچه را از چنین تیمی انتظار آن می‌رود، برنخواهند تافت.

افراد ایفا‌شده

برای یادآوری هم شده بد نیست متذکر شویم بجز مهره‌های تازه پیوسته به جمع

هادی ساعی: گزارش غلط به وزیر می‌دهند

چقدر خوب می‌شد که پولادگر در اوج خداحافظی کند



در حالی که انتقاد به عملکرد تیم ملی توانکند در رقابت‌های اخیر از سوی کارشناسان این رشته بالا گرفته و مسئولان فدراسیون توانکند مدعی هستند نتیجه رقم خورده در مسابقات قهرمانی جهان نامیدکننده نیست، کارشناسان و اهالی این رشته نظر دیگری دارند. انتقاد به عملکرد فدراسیون و تیم ملی از سوی کارشناسان، مربیان و اعضای سابق تیم ملی باعث شد تا دیروز هادی ساعی، پرافتخارترین ورزشکار ایران در المپیک در یک نشست خبری به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد.

ساعی درباره نتایج اخیر توانکندکاران در مسابقات جهانی کره جنوبی، گفت: «هرگز ورزشکار و مربی برای باختن وارد زمین نمی‌شوند، اما تیم بزرگی همچون ایران آدم‌های بزرگی هم می‌خواهد. در کره جنوبی واقعا دلم برای مهدی بی‌باک سوخت، ولی این نتایج نشان می‌دهد که یک جای کار می‌لنگید؛ در رشته‌ای مانند توانکند و مهدی و صمیمیت جزو مهم‌ترین معیارها برای رسیدن به موفقیت است که در حال حاضر ما شاهد چنین چیزی نیستیم.»

او درباره کسب جایگاه سومی جهان بدون حتی کسب مدال طلا در مسابقات جهانی، بیان کرد: «فدراسیون پشت مدال کیمیا عزیزانه مانور می‌دهد. کسب مدال نقره از سوی یک بانوی ایرانی افتخار خیلی بزرگی است، اما زمانی که در رده‌بندی می‌خواهیم رتبه‌ها را بررسی کنیم، می‌گویند رده‌بندی خانم‌ها را باید کنار بگذاریم. اگر مدالی که از سوی عزیزانه کسب شده جزو ملاک‌ها است، پس باید همه جنبه‌ها را در نظر بگیریم. متأسفانه مسئولان فدراسیون توانکندو گزارش‌های غلط به وزیر ورزش و جوانان می‌دهند وزیر هم با استناد به این گزارش‌ها به دفاع از فدراسیون می‌پردازد.»

قهرمان شد، در ویمبلدون حذف شده دید و خودش حالا در یک قدمی قهرمانی ایستاده است. برد ۳-۰ جمعه شب برابر توماس بردیچ چکی در نیمه نهایی سبب شد حد نصاب عالی فدهر در بازیکارهای امسال ویمبلدون مبنی بر از دست ندادن حتی یک ست استمرار یابد و چنانچه فدهر از امری چیلیج قدرتی را هم از میدان به‌در کند، با کسب هشتمین قهرمانی‌اش از حد نصاب خودش، پیت سمپراس و بیل رنشا عبور کرده و نخستین مرد فاتح ۸ دوره ویمبلدون خواهد شد. ضمن اینکه این نوزدهمین قهرمانی او در گرند اسلم‌ها نیز خواهد بود. مارین چیلیج در نقطه مقابل فقط سابقه فتح یک گرنداسلم را دارد که در یواس. اوپن شکل گرفته اما پیروزی ۳-۱ روز جمعه وی مقابل سم کونهی آمریکایی که حذف کننده اندی ماری اسکاتلندی، قهرمان دوره گذشته بود، نشان داد وی برای یک فتح دوم هر چه توان دارد، به خدمت گرفته است.



تاریخ سوپر جام در گرو تصمیم برانکو

گزارش



پس از کش و قوس‌های فراوان درخصوص برگزاری دربی آلمان، باشگاه پرسپولیس جمعه شب اطلاعیه‌ای صادر و تأکید کرد که این تیم مصمم است در دیدار سوپر جام شرکت کند. البته پرسپولیس‌ها به دنبال لغو دربی آلمان نیستند، دیداری که سود مالی بسیاری برای دو تیم برطرف‌دار تهرانی خواهد داشت. بر همین اساس نمایندگان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ظهر دیروز به سازمان لیگ رفتند تا درخصوص تداخل تاریخ‌ها و رفع مشکل همفکری کنند.

البته با توجه به توافق برگزار کننده دربی دوستانه با باشگاه آرمینیابیله‌فلد این دیدار قطعاً در تاریخ ۳۱ تیر برگزار خواهد شد و حالا همه ریزنی‌ها به انتخاب تاریخی مناسب برای سوپر جام (پرسپولیس و نفت تهران) منتهی می‌شود. سعید فتاحی، مسئول برگزاری مسابقات لیگ به خبرنگار «ایران» گفت: «انتظار نداشتم که تاریخ سوپر جام تغییر کند چرا که قرعه‌کشی لیگ انجام شده و تکلیف برگزاری مسابقات لیگ و سوپر جام مشخص شده است اما باشگاه پرسپولیس برای تعویق دیدار سوپر جام درخواست کتبی داد و اصرار دارد دربی دوستانه در آلمان برگزار شود چرا که برای دو تیم سودزا است.» در هر حال جلسه نمایندگان دو باشگاه برگزار شد اما در این جلسه درخصوص زمان دقیق برگزاری سوپر جام تصمیم‌گیری نشد. سازمان لیگ برای برگزاری این مسابقه راهکارهایی ارائه داد و قرار شد پس از بررسی برانکو درخصوص زمان دقیق برگزاری دیدار سوپر جام تصمیم‌گیری شود. فتاحی بدون اشاره به راهکارهای ارائه شده، بیان داشت: «قرار شد این راهکارها توسط برانکو بررسی شود و باشگاه به سازمان لیگ اعلام کند تا تاریخ قطعی سوپر جام مشخص شود. قطعاً امکان برگزاری بازی سوپر جام در تاریخ قبلی (۳۰ تیر) وجود ندارد.» دیروز خبر تأیید نشده حکایت از آن داشت که به احتمال ۴ در ۱۰۰ مرداد بازی سوپر جام برگزار خواهد شد و دو تیم پرسپولیس و نفت تهران بازی‌های هفته اول خود را با دو روز تأخیر برگزار خواهند کرد.

هرچند برانکو، سرمربی کروات سرخپوشان امیدواری زیادی دارد که فصل را با کسب جام استارت بزنند. او در روزهایی که زمزمه‌های زیادی درخصوص برگزاری دربی دوستانه در آلمان و سرنوشت سوپر جام صورت گرفته، در این خصوص گفت: «بازی سوپر جام را در پیش داریم که در آن کم نمی‌گذاریم هر چند در حال حاضر مهم‌ترین مسأله ما بازی با الاهلی است. ما باید حادتر افتخار و قهرمانی را برای هواداران مان به ارمانن بیاوریم.»

وزیر ورزش: مدیران ضعیف را کنار می‌گذاریم

اخبار

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه افتتاح استخر دهگلان در کردستان با بیان اینکه از مدیرکل‌هایی که قوی باشند حمایت خواهیم کرد، گفت: «نظام ارزیابی مدیرکل‌های استانی و رؤسای فدراسیون‌ها را هر سه ماه یکبار برگزار می‌کنیم و در صورتی که مدیری ضعیف باشد او را کنار خواهیم زد.» او در مورد سفارش به منطقه کردستان اظهار کرد: «این سفر با هدف بازدید از چندین طرح ورزشی استان از جمله سالن نیمه کلاس شش هزار نفری ۲۲ میلیاردی سندرج صورت گرفته است و خوشبختانه استخر سروپوشیده دهگلان را هم افتتاح کردیم.» سلطانی‌فر افزود: «استعدادهای خاصی در استان کردستان نهفته است که اگر امکانات و زیرساخت‌های لازم در این استان فراهم باشد می‌توانند در سطح ملی بدرخشند و همچنین برای کشور افتخار آفرین باشند.»

ایران، یکی از ۳ تیم برتر فوتبال جهان

مجله معتبر «ورد ساکر» چاپ بریتانیا در جدیدترین شماره خود، تیم ملی ایران را به عنوان یکی از ۳ تیم برتر ماه گذشته فوتبال جهان برگزید. دو تیم دیگر «برگزیده ماه» این نشریه آلمان و گینه هستند.

دیدار حساس ژاپن – استرالیا را فغانی سوت می‌زند

قضاوت مسابقه حساس تیم‌های ملی فوتبال ژاپن و استرالیا در گروه دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در قاره آسیا که روز ۹ شهریور در شهر سای تامای ژاپن برگزار می‌شود، دیروز از سوی فیفا به تیم ایرانی موفق متمشکل از علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمدرضا منصوری سپرده شد. ژاپن و استرالیا رقابتی حاد را عربستان بر سر کسب دو مجوز صعود مستقیم از این گروه دارند.

سه حذف شده «امیدها» مشخص شدند

همزمان با سفر تیم ملی امید فوتبال ایران به قرقیزستان به قصد شرکت در دور مقدماتی فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا، مشخص شد که ۳ بازیکن خط خورده از ترکیب این تیم پیام نیازمند از بیکان، امیر یحیی زاده از خونه به خونه و عارف آغاسی از تراکتورسازی هستند. این در حالی است که ۳ بازیکن استقلالی امیدها هم که قائدی، نورافکن و مجید حسینی هستند به سبب حضور در اردوی تدارکاتی آبی‌ها در ارمنستان جزو مسافران به شهر بیسک نیستند.

نقره «حردانی» در رقابت‌های جهانی دوومیدانی معلولین

رقابت‌های جهانی دو ومیدانی معلولین لندن با حضور بیش از یکهزار ورزشکار از ۱۰۰ کشور دنیا از روز جمعه آغاز شد و کاروان ایران نیز با ۲۳ ورزشکار در این مسابقات حضور دارد. در اولین روز از این رقابت‌ها جواد حردانی، در رقابت‌های پر تپا و وزنه کلاس ۴۳۸ به نشان نقره دست یافت. در رقابت‌های این ماده ۶ ورزشکار حضور داشتند و جواد حردانی با رکورد ۱۴ متر و ۱۳ سانتیمتر به عنوان نایب قهرمانی دست یافت و نقره گرفت. در دومین روز از رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی معلولان جهان محسن جمشید از ایران با ۱۱ ورزشکار رقابت کرد و با ثبت رکورد ۵۲.۵۲ متر به مدال برنز رسید.

پرسپولیس؛ رکورددار بردهای یک‌طرفه

در فاصله فقط ۱۰ روز تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور، پرسپولیس در شرایطی برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش مهیا می‌شود که رکورددار بردهای پر گل در ادوار مختلف رقابت‌های لیگ کشورمان است. در میان بردهای یک‌طرفه سرخ‌های تهرانی، پیروزی ۱-۱ آنها برابر شاهین بوشهر در لیگ سال ۷۲ (جام آزادگان)، برد ۸-۰ آنها مقابل تاج نوشهر در سال ۵۰ (جام دوم منطقه‌ای) و پیروزی ۲-۸ برابر پگاه گیلان در سال ۸۲ (لیگ برتر سوم) و همچنین برد ۷-۰ مقابل نورد لوله اهواز در لیگ سال ۵۲ (جام تخت جمشید) جلوه‌ای ویژه دارد و البته برد معروف ۶-۰ سال ۱۳۵۲ مقابل رقیب بزرگ دیرین استقلال نیز از همان دست نتایج است.

مشحون ضعف‌ها را پذیرفت و عذرخواهی کرد

رئیس فدراسیون بسکتبال برای نخستین بار در بیش از دو دهه حضور در این سمت پذیرفت که سیستم تحت مدیریتش ضعف‌هایی دارد و بابت نتایج ضعیف تیم جوانان در مسابقات جهانی عذرخواهی کرد. محمود مشحون معمولاً عادت به عذرخواهی ندارد و در طول این سال‌ها بیش نایمه پذیرد سیستم تحت مدیریتش ضعف دارد و انتقادها را بر نمی‌تابد. محمود مشحون در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما در مورد نتایج ضعیف تیم ملی بسکتبال در جام جهانی جوانان گفت: «روی این تیم خیلی کار شده بود و با عنوان قهرمان آسیا به جام جهانی رفت. خیلی از این نتیجه متأثر شدم و از علاقه‌مندان واقعی بسکتبال باید عذرخواهی کنم. بازیکنان تیم ملی خیلی جوان بودند و تجربه شلاق خوردن در چنین مسابقاتی را نداشته‌اند. به نظر کمی در زمینه تنظیم نفرات و جابه‌جایی‌ها ضعیف عمل شد و اگر نه تیم می‌توانست حداقل هم با یازدهم شود.»

عصر امروز در فینال ویمبلدون شکل می‌گیرد

دوئل «فدهر» تمام نشدنی با «چیلیج» قدرتمند

داشته که به فتح نخستین گرند اسلم سال یعنی اوپن استرالیا در شهر ملبورن در ابتدای ماه فوریه منجر شد و اضافه بر آن، وی در چهار تورنمنت دیگر امسال نیز قهرمان شده است. فدهر با اینکه از خیر شرکت در دومین گرند اسلم امسال – اوپن فرانسه در پاریس- گذشت تا برای چمن سبز ویمبلدون سرحال بماند اما نه تنها چیزی را از دست نداد بلکه رافائل نادال، رقیب بزرگ اسپانیایی‌اش را که در پاریس